2026年 1月 30日

検査受託中止のお知らせ

謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

  平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

  この度、下記検査項目につきまして、検査委託先より検査受託を中止する旨の連絡が

ございました。これに伴い、弊社でも下記の期日をもって受託を中止させていただきま

すのでご案内申し上げます。

  先生方には大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご了承の程よろしくお願い申し上げ

ます。

                                                           敬白

記

【受託中止項目】

ｺｰﾄﾞ
No.

検査項目名 中止理由 代替項目・関連項目
検査
案内

03047
(753)

　プロテインC活性
　測定試薬販売中止
　のため

〈ｺｰﾄﾞNo.14249（6500）〉
　プロテインC活性
　（ｲﾝﾌｫﾒｰｼｮﾝNo.2026-3をご参照
　　ください）

P4

00070
(105)

　コプロポルフィリン定性〈尿〉 　受託数僅少のため
〈ｺｰﾄﾞNo.00071（106）〉
　コプロポルフィリン定量〈尿〉

P7

09423
(3140)

　肺サーファクタントプロテインD
　（SP-D)

〈ｺｰﾄﾞNo.14222（6667）〉
　SP-D（肺ｻｰﾌｧｸﾀﾝﾄ蛋白D）
　/ラテックス凝集比濁法
　（ｲﾝﾌｫﾒｰｼｮﾝNo.2026-6をご参照
　　ください）

P15

13068
(4954)

　カルプロテクチン（便中）
　/FEIA

〈ｺｰﾄﾞNo.14152（6607）〉
　便中カルプロテクチン
　/ラテックス凝集比濁法
　（ｲﾝﾌｫﾒｰｼｮﾝNo.2026-4をご参照
　　ください）

P16

04938
(1045)

　ムンプスウイルス抗体/HI

04908
(1005)

　ムンプスウイルス抗体/CF

04288
(3781)

　HPV-DNA同定
　/ハイブリッドキャプチャー法
　（中～高リスク型）

〈ｺｰﾄﾞNo.12194（4445）〉
　HPV簡易遺伝子型
　/リアルタイムPCR

04264
(3784)

　HPV-DNA同定
　/ハイブリッドキャプチャー法
　（低リスク型）

なし

05250
(1360)

　特異的IgE
　エチレンオキサイド

なし P92

01687
(5267)

　ミラー・ディカー症候群
　（17番染色体）

　受託数僅少のため なし P139

　測定方法変更のため

　測定試薬販売中止
　のため

　検査項目統合のため
〈ｺｰﾄﾞNo.05050（1079）〉
　ムンプスウイルスIgG抗体
　/EIA

P65

P71

＊コード No.について ： 括弧内は従来システムのコード No.を表記しています。

【最終受託日】2026年 3月 30日（月）ご依頼分まで

尚、詳細につきましては、営業担当者またはインフォメーションまでお問い合わせ下さい。

本社 〒710-0834 倉敷市笹沖 468番地の 5

インフォメーション TEL(086)427-2323

ホームページ  http://www.oml-inc.jp

2026-7

1/2

【受託中止項目】

ｺｰﾄﾞ
No.

検査項目名 中止理由 代替項目・関連項目
検査
案内

13564
(6116)

新型コロナウイルスS抗体
IgM定性/CLIA　健診

13565
(6119)

新型コロナウイルスS抗体
IgM定性/CLIA　臨床

測定試薬販売中止
のため

―なし

＊コード No.について ： 括弧内は従来システムのコード No.を表記しています。

【最終受託日】2026年 2月 25日（水）ご依頼分まで

【受託中止項目】

ｺｰﾄﾞ
No.

検査項目名 中止理由 代替項目・関連項目
検査
案内

13480
(5393)

新型コロナウイルスN抗体
IgG定性/CLIA　健診

13481
(5396)

新型コロナウイルスN抗体
IgG定性/CLIA　臨床

測定試薬販売中止
のため

―なし

＊コード No.について ： 括弧内は従来システムのコード No.を表記しています。

【最終受託日】2026年 3月 30日（月）ご依頼分まで

以上

2026-7

2/2